
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

 

Ústí nad Labem 15. června 2020 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Vybudování sociálního zařízení v saunovém provozu Městských lázní“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 10. 6. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Vybudování sociálního 
zařízení v saunovém provozu Městských lázní“, uveřejněnou dne 29. 5. 2020 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Vážená paní Lysáková, 
v návaznosti na náš telefonát, se chci optat zda je opravdu nutné v nabídce předkládat, 
technologické postupy prací již v nabídce jakožto prozatím účastník VZ, pochopil bych předložit 
harmonogram prací vč. technologických postup, tak jak je tomu i u ostatních zakázek, ale až po 
výběru Dodavatele VZ. Dotaz zmiňuji z vlastní zkušenosti, jelikož tendrujeme několik VZ týdně a 
několik VZ jsme soutěžili pro Magistrát města Ústí nad Labem, v jiných VZ jsme tento bod 
nedohledali, proto se ptám zdali je opravdu nutné tento bod předkládat, jako součást nabídky.  
Jelikož technologické postupy se objevili, již ve druhé VZ za sebou, které zadávají konkrétně 
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace, pod vedením Ing. Martinem Matou, 
MBA, jakožto ředitelem.  
Netvrdím, že se jedná o diskriminační podmínky VZ, ale je to spíše neobvyklé jej dávat do 
zakázky. 
Děkuji za Váš čas a odpověď, 
s pozdravem, 
 
Ještě jednou dobrý den, 
Ještě dodám informaci k technologickému postupu. Technologický postup je normovaný, tudíž 
musí být pro všechny účastníky stejný a nedá se jej nikterak obejít. Ve většině VZ v návrhu v 
SoD, se Dodavatel zavazuje, že budou práce provedeny dle platných technologických postupů, 
často se zaměňuje technologický postup s pracovním postupem, zde může být rozdíl a každý 
účastník se drží pracovního postupu dle svého plánu, ale u technologického postupu jej 
opravdu nejde zaměnit. Například délka zrání betonu je 7 týdnů, a nejde jej zaměnit na 3 týdny, 
to je konkrétní uvedený příklad technologického postupu. 
Prosím o přehodnocení tohoto bodu, jelikož se pokouším dohledat v jiných VZ, ale opravdu 
marně. 
Děkuji, 
s pozdravem, 
 
 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Předložení technologických postupů (TP) by mělo být součástí smlouvy o dílo (SOD), jako 
příloha. Jelikož je návrh SOD včetně příloh součástí výzvy VZ, tak požadavek na TP je 
oprávněný. Technologické postupy mimo jiné uvádějí i předepsané zkoušky a kontroly a to jak 
od výrobců materiálů, tak dané příslušnou technickou normou. Zhotovitel by měl předložit plán 
kontrol a zkoušek, čímž by doložil kvalitu provedených prací, či dodávek zařízení a materiálů, ke 
kterému se zavázal v SOD. 



2 

 

Technologické postupy jsou jak normované danou technickou normou, tak jsou i zpracovány 
jednotlivými dodavateli materiálů či výrobků. Technologické postupy samozřejmě obcházet 
nelze, k tomu slouží plán kontrol a zkoušek vypracovaný na základě jednotlivých 
technologických postupů, kterým se dokládá kvalita provedené práce či dodaných materiálů a 
výrobků dodaných na stavbu, ke kterým se ve smlouvě o dílo zhotovitel (dodavatel) zavázal. Co 
se týče vývoje pevnosti betonu (zrání či tvrdnutí), tak čas tvrdnutí betonu a celková jeho tvrdost 
je ovlivněna především vlastnostmi použitého cementu a skladbou kameniva a příměsí. Směsi s 
vyšším podílem cementu ke kamenivu (1:2 až 1:3) dosahují padesátiprocentní tvrdosti již za 1 
až 2 dny. Celkovou pevnost pak beton dosáhne při teplotách vyšších než 5 stupňů do jednoho 
měsíce, doba je závislá na teplotě, čím je teplota nižší, tím je zrání betonu pomalejší. 
 
Zadavatel tedy nadále trvá na zadávacích podmínkách v takovém znění, v jakém byla zadávací 
dokumentace uveřejněna na profilu zadavatele dne 29. 5. 2020. 
 
 
 
 
 
       

    Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
       referentka oddělení veřejných zakázek 
právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


